ПОЛОМСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

12.02.2016                                                                                            № 152
с. Полом

О внесении изменений в решение Поломской

сельской Думы от 06.04.2012 № 182 «Об утверждении Положения

о порядке проведения приватизации муниципального имущества муниципального образования Поломское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом муниципального образования Поломское сельское поселение, Поломская сельская Дума Белохолуницкого района Кировской области РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке проведения приватизации муниципального имущества муниципального образования Поломское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области, утвержденного решением Поломской сельской Думы от 06.04.2012 № 182  (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. Абзац 7 пункт 1.3. Положения изложить в следующей редакции:
« - муниципального имущества в собственность некоммерческих организаций, созданных при преобразовании муниципальных унитарных предприятий, и муниципального имущества, передаваемого государственным корпорациям и иным некоммерческим организациям в качестве имущественного взноса  муниципальных образований;

1.2. дополнить пункт 1.3. Положения следующими абзацами:

« - акций в предусмотренных федеральными законами случаях возникновения у муниципального образования права требовать выкупа их акционерным обществом;

1.3. пункт 3.1. Положения изложить в следующей редакции:

«3.1. Начальная цена подлежащего приватизации муниципального имущества устанавливается в случаях, предусмотренных настоящим Федеральным законом, в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность, при условии, что со дня составления отчета об оценке объекта оценки до дня размещения на официальном сайте в сети "Интернет" информационного сообщения о продаже муниципального имущества прошло не более чем шесть месяцев.»;

1.4. абзац  9  пункта 1.7. Положения изложить в следующей редакции:

«Договор купли-продажи муниципального имущества  по результатам аукциона, продажи посредством публичного предложения, продажи без объявления цены заключается в течение пяти рабочих дней с даты проведения торгов»;

1.5. в пункте 5.2. Положения слова «в официальном печатном издании» исключить;

1.6. подпункт 9 пункта 5.3 Положения изложить в следующей редакции:

«9) исчерпывающий перечень представляемых участниками торгов документов и требования к их оформлению;

1.7.пункт 5.3. Положения дополнить подпунктом 15 следующего содержания:

«15) сведения обо всех предыдущих торгах по продаже такого имущества, объявленных в течение года, предшествующего его продаже, и об итогах торгов по продаже такого имущества»;

1.8. пункты 5.4. и 5.6. Положения исключить;

1.9. пункт 5.7. Положения  изложить в следующей редакции:

«5.7. Информация о результатах сделок приватизации  муниципального имущества подлежит размещению на сайтах в сети "Интернет" в течение десяти дней со дня совершения указанных сделок».
1.10. пункт 5.8. Положения изложить в следующей редакции:

«5.8. К информации о результатах сделок приватизации муниципального имущества, подлежащей размещению на сайтах в сети "Интернет", относятся следующие сведения:

1) наименование продавца такого имущества;

2) наименование такого имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (характеристика имущества);

3) дата, время и место проведения торгов;

4) цена сделки приватизации;

5) имя физического лица или наименование юридического лица - участника продажи, который предложил наиболее высокую цену за такое имущество по сравнению с предложениями других участников продажи, за исключением предложения победителя продажи (в случае использования закрытой формы подачи предложений о цене), или участника продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене такого имущества в ходе продажи (в случае использования открытой формы подачи предложений о цене);

6) имя физического лица или наименование юридического лица - победителя торгов»;

1.11. В подпункте б пункта 6.1.1. Положения после слов «заверенное печатью юридического лица» добавить слова « при  наличии  печати»;

1.12. абзац 1 пункта 6.3. Положения  изложить в следующей редакции:

«6.3. Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдельные тома данных документов должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью претендента (при наличии печати) (для юридического лица) и подписаны претендентом или его представителем»;

1.13. абзац 1 пункта 7.4. Положения  изложить в следующей редакции:

«Продолжительность приема заявок на участие в аукционе должна быть не менее чем двадцать пять дней. Признание претендентов участниками аукциона осуществляется в течение пяти рабочих дней со дня окончания срока приема указанных заявок.

1.14. абзац 2 пункта 7.4. Положения изложить в следующей редакции:

«Аукцион проводится не позднее третьего рабочего дня со дня признания претендентов участниками аукциона»;

1.15. абзац 2 пункта 7.6. Положения изложить в следующей редакции:

«Задаток для участия в аукционе устанавливается в размере 20 процентов от начальной стоимости»;

1.16. абзац 1 пункта 7.11 Положения изложить в следующей редакции:

«Протокол о признании участника аукциона победителем выдается победителю или его полномочному представителю под расписку в день подведения итогов аукциона»;

1.17. абзац 4  пункта 7.11. Положения изложить в следующей редакции:

«В течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона с победителем аукциона заключается договор купли-продажи»;

1.18. пункт 8.5.Положения  изложить в следующей редакции:

«8.5. Продолжительность приема заявок должна быть не менее чем двадцать пять дней. Одно лицо имеет право подать только одну заявку. Признание претендентов участниками продажи посредством публичного предложения осуществляется в течение пяти рабочих дней с даты окончания срока приема заявок. Продажа посредством публичного предложения проводится не позднее третьего рабочего дня со дня признания претендентов участниками продажи посредством публичного предложения»

1.19. абзац 14 пункта 8.6. Положения изложить в следующей редакции:

«Продажа имущества проводится не позднее третьего рабочего дня со дня признания претендентов участниками продажи посредством публичного предложения»;

1.20. в пункте 8.8. Положения слова «10 процентов» заменить на «20 процентов»;

1.21. абзац 1 пункта 8.15. Положения изложить в следующей редакции:

«Не позднее чем через пять рабочих дней с даты проведения продажи посредством публичного предложения с победителем заключается договор купли-продажи»;

1.22. пункт 9.16. Положения изложить в следующей редакции:

«9.16. Информационное сообщение об итогах продажи имущества размещается на официальных сайтах в сети Интернет не позднее 10 дней со дня совершения сделки»;

1.23. абзац 1 пункта 9.17 Положения изложить в следующей редакции:

«Договор купли-продажи  заключается в течение 5 рабочих дней с даты подведения итогов продажи»;

1.24. пункт 10.2. Положения изложить в следующей редакции:

«10.2. Объекты культурного наследия, включенные в реестр объектов культурного наследия, могут приватизироваться в составе имущественного комплекса унитарного предприятия, преобразуемого в акционерное общество или общество с ограниченной ответственностью, а также путем продажи на конкурсе или путем внесения указанных объектов в качестве вклада в уставный капитал акционерного общества при условии их обременения требованиями к содержанию и использованию объектов культурного наследия, включенных в реестр объектов культурного наследия, требованиями к сохранению таких объектов, требованиями к обеспечению доступа к указанным объектам».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Поломского

сельского поселения
                            С.П. Пьянков

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Поломское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области и на Информационном портале Белохолуницкого муниципального района Кировской области с электронным адресом в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.bhregion.ru/.